
BOCKMARKT NATERS  13. April 2013

Anzahl Auffuhr Experten 2013

1. Kat.  vor 13.10.2009 8 8 1  - 8 Bumann & Volken

2. Kat. 13.10.2009  - 12.10.2010 23 21 31  - 53 Brantschen & Hodel

3. Kat. 13.10.2010  - 12.10.2011 26 25 61  - 86 Bumann & Volken

4. Kat. A 13.10.2011  - 13.03.2012 25 23 101 125 Fux & Pfammatter

4. Kat. B nach  - 13.03.2012 25 22 151  - 175 Ebnöther & Steiner

5. Kat. Gemsfarbige 2 1 201  - 202 Fux & Pfammatter

6. Kat. Strahlenziege 3 3 231  - 233 Brantschen & Hodel

112 103

Oberjury Eggel Edwin

92%

MISTER 2013 '167.1783 NT 5/5/5 10.03.2011 Schnydrig Uly Mund



 

 

    BOCKMARKT  2013 / 13.04.2013

Nr.     MM Ins. Punkte Geboren V Eigentümer Genossenschaft TVD

R F T

KATEGORIE 1 vor dem  13.10.2009 Baumann & Volken

1 140.1455 NT 6 6 6 16.02.2006 Eggel Edwin & Kasimir Naters 177788.8A

2 127.5548 SN 6 6 6 12.03.2008 x Fux Gebr. St. Niklaus 178290.5A

3 155.7199 MV 5 5 5 01.04.2008 Roger Loetscher Syndicat carpin Jura 213805.3A

4 134.3963 SN 6 6 5 28.02.2009 Bittel David Rhone 187325.2A

5 124.1699 SN 6 6 6 17.03.2009 x Biffiger Anton St. Niklaus 278259.2A

6 149.5758 NT 6 6 5 24.03.2009 Andres Martin Naters 192189.2A

7 158.4881 SN 6 6 6 30.03.2009 x Fux Gebr. St. Niklaus 178290.5A

8 156.3388 VSR 5 6 6 18.04.2009 x Steiner Fernando & Franz Rhone 179038.2C

KATEGORIE 2 13.10.2009 - 12.10.2010 Brantschen & Hodel

31 165.8222 LTL 5 6 5 25.01.2010 Studer Anton Visperterminen 178563.0B

32 147.7245 MV 5 6 6 30.01.2010 Schnydrig Urs & Marc Mund 177751.2A

33 163.1551 MV 5 6 6 13.02.2010 Schnydrig Ivo Mund 177749.9B

34 151.2240 SN 16.02.2010 Heinzmann Rolf Visperterminen 186989.7A

35 138.4018 AB 5 5 5 18.02.2010 x Treyer D. & Josef & A. Ausserberg 178709.2A

36 127.5557 SN 6 6 5 21.02.2010 x Biffiger Anton St. Niklaus 178259.2A

37 133.6334 SN 6 6 6 03.03.2010 Andres Martin Naters 192189.2A

38 155.0874 SN 5 5 5 05.03.2010 Fux Erich St. Niklaus 186315.4A

39 127.5560 SN 6 6 6 06.03.2010 x Imboden Fernando St. Niklaus 190072.9A

40 155.8143 GL 5 6 5 10.03.2010 x Schmid Robert Glis 191540.2A



 

 

    BOCKMARKT  2013 / 13.04.2013

Nr.     MM Ins. Punkte Geboren V Eigentümer Genossenschaft TVD

R F T

41 155.0879 SN 4 6 5 10.03.2010 Fux Erich St. Niklaus 186915.4A

42 140.1499 NT 6 6 6 14.03.2010 Eggel Edwin & Kasimir Naters 177788.8A

43 135.5810 SN 5 5 6 14.03.2010 Biffiger Reinhard St. Niklaus 178257.8A

44 140.1520 NT 6 6 6 14.03.2010 Seiler Stefan Syndicat carpin Jura 198986.1A

45 154.1993 LTL 3 6 6 15.03.2010 x Imseng André Lötschental 178969.0A

46 140.1508 NT 15.03.2010 Eggel Edwin & Kasimir Naters 177788.8A

47 104.5929 SN 5 6 5 15.03.2010 x Schnidrig Roland St. Niklaus 178328.5A

48 111.5284 NT 6 6 5 19.03.2010 Christig Marcel Naters 177787.1A

49 111.5282 NT 6 6 5 20.03.2010 Christig Marcel Naters 177787.1A

50 148.2879 BH 6 6 6 26.03.2010 Steiner Christian & René Bratsch 179072.6A

51 124.3904 NT 6 5 6 04.04.2010 x Schnydrig Urban Naters 177505.5B

52 158.4845 SN 5 6 6 24.04.2010 Fux Gebr. St. Niklaus 178290.5A

53 149.4986 MV 6 6 6 10.05.2010 x Pfammatter Willy Mund 177735.2A

KATEGORIE 3 13.10.2010 - 12.10.2011 Baumann & Volken

61 156.3340 VSR 5 5 4 19.01.2011 Steiner Fernando & Franz Rhone 179038.2C

62 147.7275 MV 4 5 5 27.01.2011 Schnydrig Urs & Marc Mund 177751.2A

63 165.8240 LTL 5 5 5 08.02.2011 Zenklusen Raoul Mund 177766.6D

64 133.6337 SN 4 5 5 09.02.2011 Schnydrig Edwin & Andrea St. Niklaus 178325.4A

65 135.5818 SN 4 4 5 13.02.2011 Sarbach Markus St. Niklaus 191986.8A

66 153.0075 SN 4 5 4 14.02.2011 Schnydrig Ivo Mund 177749.9B



 

 

    BOCKMARKT  2013 / 13.04.2013

Nr.     MM Ins. Punkte Geboren V Eigentümer Genossenschaft TVD

R F T

67 135.5820 SN 15.02.2011 x Imboden Fernando St. Niklaus 190072.9A

68 135.5821 SN 4 5 5 15.02.2011 Stoffel Ligi & Vreni Visperterminen 178563.0C

69 163.0763 ZW 4 5 5 16.02.2011 x Lipp Marc & Dominik Züri-Oberland 127814.9A

70 165.8251 LTL 4 5 5 19.02.2011 x Schnyder Thomas Bratsch 204038.7A

71 121.8982 NT 5 5 4 23.02.2011 Eggel Adrian Naters 177797.0C

72 158.4846 SN 5 4 5 24.02.2011 Fux Gebr. St. Niklaus 178290.5A

73 154.2067 LTL 5 5 4 25.02.2011 Steiner Christian & René Bratsch 179072.6A

74 166.3372 BH 5 5 4 28.02.2011 Steiner Christian & René Bratsch 179072.6A

75 127.5571 SN 5 5 4 02.03.2011 x Brantschen Paul St. Niklaus 178294.3A

76 151.2237 SN 5 5 4 05.03.2011 x Imboden Richard St. Niklaus 178415.2A

77 165.0678 VP 4 5 5 07.03.2011 x Studer Benno Visperterminen 178579.1A

78 127.5576 SN 4 5 5 08.03.2011 x Fux Adrian St. Niklaus 188283.4A

79 167.1783 MV 5 5 5 10.03.2011 Schnydrig Uly Mund 177759.8A

80 149.5013 MV 5 5 5 11.03.2011 Schnydrig Urban Naters 177750.5B

81 156.3341 VSR 4 5 4 19.03.2011 Rhone 178996.6C

82 155.9097 NT 4 5 5 25.03.2011 Schnydrig Martin Naters 178143.4A

83 156.2438 NT 4 4 4 31.03.2011 x Schnyder Stefan Naters 177877.9A

84 124.1613 SN 5 5 4 07.04.2011 Brantschen Paul St. Niklaus 178294.3A

85 124.3919 NT 5 5 4 10.04.2011 x Schnydrig Urban Naters 177750.5B

86 149.5009 MV 5 5 5 29.04.2011 Pfammatter Willy Mund 177735.2A

Grand & Burgener & 
Eberhardt & Lötscher



 

 

    BOCKMARKT  2013 / 13.04.2013

Nr.     MM Ins. Punkte Geboren V Eigentümer Genossenschaft TVD

R F T

KATEGORIE 4A 13.10.2011 - 13.03.2012 Fux & Pfammatter

101 133.6351 SN 4 4 3 01.02.2012 x Schnydrig Edwin & Andrea St. Niklaus 178325.4A

102 170.9238 VSR 3 4 3 05.02.2012 x Schnyder Thomas Bratsch 204038.7A

103 156.3362 VSR 3 4 3 06.02.2012 x Steiner Fernando & Franz Rhone 179038.2C

104 133.6355 SN 3 4 4 12.02.2012 Fux Erich St. Niklaus 186315.4A

105 153.0088 SN 3 4 4 13.02.2012 Biffiger Anton St. Niklaus 178259.2A

106 165.8263 LTL 4 4 3 14.02.2012 x Schnyder Thomas Bratsch '204038.7A

107 135.5827 SN 4 4 4 14.02.2012 Imboden Richard St. Niklaus 178415.2A

108 156.3351 VSR 3 4 3 16.02.2012 Steiner Fernando & Franz Rhone 179038.2C

109 151.2249 SN 3 4 3 19.02.2012 x Imboden Fernando St. Niklaus 190072.9A

110 151.2250 SN 3 4 3 19.02.2012 x Imboden Fernando St. Niklaus 190072.9A

111 135.5833 SN 4 4 4 20.02.2012 Imboden Richard St. Niklaus 178415.2A

112 177.5054 SN 3 4 4 22.02.2012 x Brantschen Paul St. Niklaus 178294.3A

113 135.5839 SN 3 4 3 23.02.2012 Sarbach Josef St. Niklaus 178315.5B

114 160.8381 SN 28.02.2012 Biffiger Reinhard St. Niklaus 178257.8A

115 154.2588 TL 3 3 3 01.03.2012 Karlen Marco Törbel 178451.0A

116 138.4051 AB 02.03.2012 x Treyer D. & Josef & A. Ausserberg 178709.2A

117 143.2647 MV 3 4 3 03.03.2012 Burgener Oswald Mund 177716.1A

118 124.3922 NT 3 4 3 03.03.2012 Eggel Adrian Naters 177797.0C

119 167.2011 SN 3 4 3 04.03.2012 Schnidrig Roland & Dolores St. Niklaus 178328.5A

120 124.3928 NT 3 4 4 05.03.2012 Schnydrig Urban Naters 177750.5B



 

 

    BOCKMARKT  2013 / 13.04.2013

Nr.     MM Ins. Punkte Geboren V Eigentümer Genossenschaft TVD

R F T

121 177.5055 SN 3 4 4 07.03.2012 Studer Benno Visperterminen 178579.1A

122 166.9855 MH 4 4 3 08.03.2012 x Pauli Hansruedi Mühlebach 134453.0A

123 156.3363 VSR 3 4 3 09.03.2012 x Steiner Fernando & Franz Rhone 179038.2C

124 158.3657 NT 3 4 4 10.03.2012 x Naters 177787.1A

125 158.3660 NT 3 4 4 10.03.2012 Naters 177787.1A

KATEGORIE 4B nach dem 13.03.2012 Ebnöther & Steiner

151 153.0089 SN 4 4 3 14.03.2012 Naters 177787.1A

152 155.9110 NT 4 4 3 14.03.2012 Schnydrig Martin Naters 178143.4A

153 177.5057 SN 4 4 4 14.03.2012 Brantschen Paul St. Niklaus 178294.3A

154 160.2755 BH 3 4 3 15.03.2012 Bittel David Rhone 187325.2A

155 161.2911 SN 15.03.2012 Sarbach Claudio St. Niklaus 199065.2A

156 158.0827 MV 4 4 4 16.03.2012 Schnydrig Uly Mund 177759.8A

157 165.0685 VP 4 4 3 16.03.2012 x Studer Benno Visperterminen 178579.1A

158 181.2167 SN 4 3 4 17.03.2012 Fux Erich St. Niklaus 186315.4A

159 174.4869 MV 3 3 3 17.03.2012 Kalbermatten Damian Törbel 186335.2A

160 174.4872 MV 3 3 3 18.03.2012 Pfammatter Orlando Mund 177742.0A

161 149.5800 NT 3 4 3 20.03.2012 Andres Martin Naters 192189.2A

162 161.1399 RB 3 4 3 23.03.2012 x Gemmet Roland Brigerberg 177980.6A

163 124.3940 NT 4 4 3 25.03.2012 Schnydrig Urban Naters 177750.5B

164 158.4851 SN 3 4 3 28.03.2012 x Fux Gebr. St. Niklaus 178290.5A

Christig Marcel & Anrold 
Bernhard

Christig Marcel & Anrold 
Bernhard

Christig Marcel & Anrold 
Bernhard



 

 

    BOCKMARKT  2013 / 13.04.2013

Nr.     MM Ins. Punkte Geboren V Eigentümer Genossenschaft TVD

R F T

165 169.4317 RB 4 4 4 01.04.2012 Escher Beat Brigerberg 177975.2A

166 173.2159 MV 4 4 4 02.04.2012 Schnydrig Werner Mund 177759.8B

167 158.4850 SN 3 3 3 02.04.2012 x Fux Gebr. St. Niklaus 178290.5A

168 181.9821 NT 3 3 3 04.04.2012 Schnydrig Urban Naters 177750.5B

169 173.1728 JU 05.04.2012 Seiler Stefan Syndicat carpin Jura 198986.1A

170 169.4325 RB 4 4 4 10.04.2012 Eggel Edwin & Kasimir Naters 177788.8A

171 174.4877 MV 4 4 3 25.04.2012 Pfammatter Willy Mund 177735.2A

172 177.5058 SN 3 3 4 02.05.2012 Jossen Tony Naters 177826.7A

173 174.4879 MV 4 3 3 27.05.2012 x Pfammatter Willy Mund 177735.2A

174 174.4878 MV 3 3 3 27.05.2012 x Pfammatter Orlando Mund 177742.0A

175 158.4852 SN 16.06.2012 x Fux Gebr. St. Niklaus 128290.5A

KATEGROIE  5 Gemsfarbige Fux & Pfammatter

201 165.5526 EZ 6 5 5 15.02.2011 x Fercher Joel Mund 206466.6A

202 160.6808 MV 12.03.2011 Fercher Joel Mund 206466.6A

KATEGROIE  6 Strahlenziege Brantschen & Hodel

231 146.2597 DD 5 5 4 13.03.2011 Bohnet Sandra Glis 177531.0A

232 165.4789 PZG 5 5 4 25.10.2011 Wattinger Rudolf Staldenried 199741.5A

233 171.6145 RZS 4 4 3 01.02.2012 Wattinger Rudolf Staldenried 199741.5A



 

 

    BOCKMARKT  2013 / 13.04.2013

Nr.     MM Ins. Punkte Geboren V Eigentümer Genossenschaft TVD

R F T

KATEGORIE 1 vor dem  13.10.2009 Baumann & Volken

1 140.1455 NT 6 6 6 16.02.2006 Eggel Edwin & Kasimir Naters 177788.8A

2 127.5548 SN 6 6 6 12.03.2008 x Fux Gebr. St. Niklaus 178290.5A

5 124.1699 SN 6 6 6 17.03.2009 x Biffiger Anton St. Niklaus 278259.2A

7 158.4881 SN 6 6 6 30.03.2009 x Fux Gebr. St. Niklaus 178290.5A

4 134.3963 SN 6 6 5 28.02.2009 Bittel David Rhone 187325.2A

6 149.5758 NT 6 6 5 24.03.2009 Andres Martin Naters 192189.2A

8 156.3388 VSR 5 6 6 18.04.2009 x Steiner Fernando & Franz Rhone 179038.2C

KATEGORIE 2 13.10.2009 - 12.10.2010 Brantschen & Hodel

37 133.6334 SN 6 6 6 03.03.2010 Andres Martin Naters 192189.2A

39 127.5560 SN 6 6 6 06.03.2010 x Imboden Fernando St. Niklaus 190072.9A

42 140.1499 NT 6 6 6 14.03.2010 Eggel Edwin & Kasimir Naters 177788.8A

44 140.1520 NT 6 6 6 14.03.2010 Seiler Stefan Syndicat carpin Jura 198986.1A

50 148.2879 BH 6 6 6 26.03.2010 Steiner Christian & René Bratsch 179072.6A

53 149.4986 MV 6 6 6 10.05.2010 x Pfammatter Willy Mund 177735.2A

32 147.7245 MV 5 6 6 30.01.2010 Schnydrig Urs & Marc Mund 177751.2A

36 127.5557 SN 6 6 5 21.02.2010 x Biffiger Anton St. Niklaus 178259.2A

48 111.5284 NT 6 6 5 19.03.2010 Christig Marcel Naters 177787.1A

49 111.5282 NT 6 6 5 20.03.2010 Christig Marcel Naters 177787.1A

51 124.3904 NT 6 5 6 04.04.2010 x Schnydrig Urban Naters 177505.5B



 

 

    BOCKMARKT  2013 / 13.04.2013

Nr.     MM Ins. Punkte Geboren V Eigentümer Genossenschaft TVD

R F T

52 158.4845 SN 5 6 6 24.04.2010 Fux Gebr. St. Niklaus 178290.5A

33 163.1551 MV 5 6 6 13.02.2010 Schnydrig Ivo Mund 177749.9B

KATEGORIE 3 13.10.2010 - 12.10.2011 Baumann & Volken

79 167.1783 MV 5 5 5 10.03.2011 Schnydrig Uly Mund 177759.8A

80 149.5013 MV 5 5 5 11.03.2011 Schnydrig Urban Naters 177750.5B

86 149.5009 MV 5 5 5 29.04.2011 Pfammatter Willy Mund 177735.2A

63 165.8240 LTL 5 5 5 08.02.2011 Zenklusen Raoul Mund 177766.6D

61 156.3340 VSR 5 5 4 19.01.2011 Steiner Fernando & Franz Rhone 179038.2C

62 147.7275 MV 4 5 5 27.01.2011 Schnydrig Urs & Marc Mund 177751.2A

64 133.6337 SN 4 5 5 09.02.2011 Schnydrig Edwin & Andrea St. Niklaus 178325.4A

68 135.5821 SN 4 5 5 15.02.2011 Stoffel Ligi & Vreni Visperterminen 178563.0C

69 163.0763 ZW 4 5 5 16.02.2011 x Lipp Marc & Dominik Züri-Oberland 127814.9A

70 165.8251 LTL 4 5 5 19.02.2011 x Schnyder Thomas Bratsch 204038.7A

71 121.8982 NT 5 5 4 23.02.2011 Eggel Adrian Naters 177797.0C

72 158.4846 SN 5 4 5 24.02.2011 Fux Gebr. St. Niklaus 178290.5A

73 154.2067 LTL 5 5 4 25.02.2011 Steiner Christian & René Bratsch 179072.6A

74 166.3372 BH 5 5 4 28.02.2011 Steiner Christian & René Bratsch 179072.6A

75 127.5571 SN 5 5 4 02.03.2011 x Brantschen Paul St. Niklaus 178294.3A

76 151.2237 SN 5 5 4 05.03.2011 x Imboden Richard St. Niklaus 178415.2A

77 165.0678 VP 4 5 5 07.03.2011 x Studer Benno Visperterminen 178579.1A



 

 

    BOCKMARKT  2013 / 13.04.2013

Nr.     MM Ins. Punkte Geboren V Eigentümer Genossenschaft TVD

R F T

78 127.5576 SN 4 5 5 08.03.2011 x Fux Adrian St. Niklaus 188283.4A

82 155.9097 NT 4 5 5 25.03.2011 Schnydrig Martin Naters 178143.4A

84 124.1613 SN 5 5 4 07.04.2011 Brantschen Paul St. Niklaus 178294.3A

85 124.3919 NT 5 5 4 10.04.2011 x Schnydrig Urban Naters 177750.5B

KATEGORIE 4A 13.10.2011 - 13.03.2012 Fux & Pfammatter

107 135.5827 SN 4 4 4 14.02.2012 Imboden Richard St. Niklaus 178415.2A

111 135.5833 SN 4 4 4 20.02.2012 Imboden Richard St. Niklaus 178415.2A

101 133.6351 SN 4 4 3 01.02.2012 x Schnydrig Edwin & Andrea St. Niklaus 178325.4A

104 133.6355 SN 3 4 4 12.02.2012 Fux Erich St. Niklaus 186315.4A

105 153.0088 SN 3 4 4 13.02.2012 Biffiger Anton St. Niklaus 178259.2A

106 165.8263 LTL 4 4 3 14.02.2012 x Schnyder Thomas Bratsch '204038.7A

112 177.5054 SN 3 4 4 22.02.2012 x Brantschen Paul St. Niklaus 178294.3A

120 124.3928 NT 3 4 4 05.03.2012 Schnydrig Urban Naters 177750.5B

121 177.5055 SN 3 4 4 07.03.2012 Studer Benno Visperterminen 178579.1A

122 166.9855 MH 4 4 3 08.03.2012 x Pauli Hansruedi Mühlebach 134453.0A

124 158.3657 NT 3 4 4 10.03.2012 x Naters 177787.1A

125 158.3660 NT 3 4 4 10.03.2012 Naters 177787.1A

KATEGORIE 4B nach dem 13.03.2012 Ebnöther & Steiner

153 177.5057 SN 4 4 4 14.03.2012 Brantschen Paul St. Niklaus 178294.3A

Christig Marcel & Anrold 
Bernhard

Christig Marcel & Anrold 
Bernhard



 

 

    BOCKMARKT  2013 / 13.04.2013

Nr.     MM Ins. Punkte Geboren V Eigentümer Genossenschaft TVD

R F T

156 158.0827 MV 4 4 4 16.03.2012 Schnydrig Uly Mund 177759.8A

165 169.4317 RB 4 4 4 01.04.2012 Escher Beat Brigerberg 177975.2A

166 173.2159 MV 4 4 4 02.04.2012 Schnydrig Werner Mund 177759.8B

170 169.4325 RB 4 4 4 10.04.2012 Eggel Edwin & Kasimir Naters 177788.8A

151 153.0089 SN 4 4 3 14.03.2012 Naters 177787.1A

152 155.9110 NT 4 4 3 14.03.2012 Schnydrig Martin Naters 178143.4A

157 165.0685 VP 4 4 3 16.03.2012 x Studer Benno Visperterminen 178579.1A

158 181.2167 SN 4 3 4 17.03.2012 Fux Erich St. Niklaus 186315.4A

163 124.3940 NT 4 4 3 25.03.2012 Schnydrig Urban Naters 177750.5B

171 174.4877 MV 4 4 3 25.04.2012 Pfammatter Willy Mund 177735.2A

KATEGROIE  5 Gemsfarbige Fux & Pfammatter

201 165.5526 EZ 6 5 5 15.02.2011 x Fercher Joel Mund 206466.6A

KATEGROIE  6 Strahlenziege Brantschen & Hodel

231 146.2597 DD 5 5 4 13.03.2011 Bohnet Sandra Glis 177531.0A

232 165.4789 PZG 5 5 4 25.10.2011 Wattinger Rudolf Staldenried 199741.5A

233 171.6145 RZS 4 4 3 01.02.2012 Wattinger Rudolf Staldenried 199741.5A

Christig Marcel & Anrold 
Bernhard
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